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Nowy p ro je łt ustawy 
przemysłowej.

L w ó w , 2. m arca .

( = )  Już w roku 1921 o p ra .o - 
w ało  Ministerstwo Przemyślu i 
Handlu projekt jednolity us awy 
przemy sio wej. Projekt len spo ik d  
się z poważną krytyka sfer zainte
resowanych, w szczególności sfer 
rękodzielniczych i izb handlowych 
i przem ysłow ych, które ze swej 
strony przedłożyły szereg w nioskó ,v, 
celem uw 6gląćnien:a ich w nowej 
ustawie przemys owej. N ow y prc- 
jekt, kló y dnia 28 ub. m. był o- 
mawiany na posiedzeniu rady prze
m ysłow o-handlow i j przy Ministe:- 
swie I rzemysłu i Handlu, uwzglę
dnia w miarę m ożności postulaty 
zainteresowanych grup gospodar
czych.

Zgodnie z artykułem 101 konsty
tucji, gwarantu ącym obywatelom 
w oln ość wy boi u za;ęcia i zar. b k "- 
wania, ncw y projekt opiera sir na 
zasadzie w o 'n ości przem ys owej 
Pewne wyjątki m usiały być stw o
rzone ze względu na d o b ro pub
liczne. Są one jednak nieliczne, 
gdyż z wyjątkiem pr emyslu i han
dlu okrężnego i nielicznych ..odza- 
jów  przemysłu koncesjonowanego, 
wykonywanie wszelkich innych 
przem ysłów  jest wolne id o z w o ’ o- 
ne każdemu.

Projekt ustawy przem ysłów  j 
przewiduje dla wykonywania prze
mysłu trzy m cżh w o ś :i: w ykonyw a
nie za zw pcłem  zgłoszeniem, wyko
nywanie na zasadzę  kons nsu, po 
zatwierdzeniu proj ktu, urządzeń.u 
Układu przemys ow ?go  i w ykony
wanie na zasadzie koncesji.

P r ; mysły koncesjonow ane wy
licza art. 10 projektu ustawy. Obc k 
już dawniej zali rzonych do przemy
s łów  koncesjonow  nych wym aga
ną j est v ' myśl projektu konc sja 
dla przedsiębiorstw 'gazow ych, elek
trycznych, insialacyj w od ocią g o 
w ych , handlu starzyzną, biur infoi- 
TOuiących o zdolności kredytowej, 
oraz biur, m ających za zadanie do
chodzeni pretensyj, wynikających 
z um owy o przew óz towarów . W y 
łączony natomiast zosta! z grupy 
Przemy :łó w  *ko: cesjonow anj ch
Przemysł szynkarski, ze względu 
na ustawę m onopoiową, regulującą. 
Sprawę sprzedaży alkoholu i prze
mysł murarsfcj, ciesielski i kam ie
niarski, zaliczony, do przem ysłów  
f^kodzielniczych.

W ażnem  uzupełnieniem dawniej
szego projektu jest ustanowienie 
terminu 60 dni w  ciągu którego 
W aaza przemysłowa winna w ydać 
decyzję w sprawie podania o  kon-

Wyjazd Ministra . W s t i e g o  I  Paryża.
NIEOBECNEGO MINISTRA ZASTĄPI FREZ. MIN. GRABSKI.

W a rsza w a  2 marca. (Tel. G. L.) | jedzie do G en ew /. N ieobecnego 
Min. Skrzyński w yjeżdża 3 bm. do * Min. spraw zagrań, zastępow ać 
Paryża gdzie zabawi przez czw ar- K będzie w jego obowiązkach Fremjer 
tek i piątek b. t. zaś w  obotę w y- | Grabski.

sens na wykonanie przemysłu 
w wypadkach, gdy konsens taki 
j st przewidziany.

Należałoby się zastanowić, czy 
przepisy, dotyczące konsentowama 
urządzeń, nie są zbył uciążliwe.

N ow y projekt ogranicza bardziej 
n ż  dawniejszy wykonywanie pr e- 
mysłu 'ok riżn efo , przesuwając gra
nicę wieku, c d którego w olno go 
wykonywać, jak również uzupetn a- 
jąc listę tow arów  wyłączonych cd 
spr edaży óbnośn j. Pro ekt zawićwN 
nadto przepisy, umożliwiające ogra
niczenie pod t>m względem obcych 
handlarzy.

Zasada liberalizmu, która ch :-  
iakteryzuje projekt us!awy prze
m ysłowej, została również konse
kwentni ; przeprow adzoną w tej 
części projektu, k ora do yczy or
ganizacji k rporacyj i z w ią ik ó i 
korporacyjnych. Z wyjątkiem i or- 
poracyj rzemieślniczych, lj cechów , 
dla k ó ty .h  w ększościa trzech pią- 
t /ch  g łosów , upraw nlonyih do 
głosowania cz onków  cechu moce 
oyC uchwalony przymu=, wprow a
dzoną zosfała zupełra  wolne ść 
zrzesze. ra się. Projekt stworze ia 
os b ej urtawy rzemi ś niczej, któ
rej dom agały się sfery rzemieślnicze, 
nie został uwzględniony przez Mi
nisterstwo przemysłu i ha> dlu. 
Ustawa prze mysłowa obejm uj? więc 
i ien dziai. Projekt wylicza laksa- 
tywnie 54 rodzajó v rzem iosł. W y
konywanie przemys u rzemieś ni
czego uzależnione jest od  p i , ed ło- 
żenia dow odu  uzdolnień a sawo- 
do w ego.

W  handju d ow ód  uzd In enia, 
z wyjątkiem k in cesjonow ; nsgo, nie 
jest przewidziany.*

 o —

Informacje.
Lwów', 2. marca.

—  W  san raay miejskiej w Wa - 
szawie cdbyła  się wczoraj aka- 
demja w  sprawie pom ocy dla ma- 

urów pruskich pod  przewodni-, 
ctwem senatora Limanowsk ego, 
który m iędzy innymi dow odził, iż 
mazurzy pruscy są emigrantami 
polskiego m azow sza, którzy w za
mierzchłych czasach prowadzili ko
lonizację nad Bałtyk.em.

o ------

Hiadomości zagraniczne.
Lw ów , 2. marca.

— Zwłoki prezyd. Ebertha prze
transportowano wczoraj o  godz. 12 
w n ocy  z sanatorjum w Charloi n- 
burgu do domu prezydenta przy ul. 
Wilhelma. Za trumną postępowała 
rodzina. Pocnód otwierała kompa
nia honorowa Reńchswehry, a za
mykał go oddział policji konnej. Na 
przestrzeni od oramy brandenbur
skiej uo ulicy Wilhelma iworizyii 
jodwóiny szpaler członkowie zwią

zku ,,Reichsbanner“  z płomącemi po 
chłodniami i sztandarami, osłonięty
mi kirem. Pomimo spóźnionej pory, 
zgromadziło się około 30.000 lud- 
ńości -  —

—  W  niedzfele o godlz. 18 po- 
seł-min*ste.r Olszewski został przy
jęty przez Kanclerza Rzeszy, które
mu złożył kondolencję w imieniu 
prezydenta Rzeczy pospolitej pnl- 
skiej oraz rządu polskiego, a nastę
pnie udał się do sekretarza stanu 
Meissnera, któremu, złożył kondo
lencję dla rodziny zmarłego.

— Franc. Izba deputow. uchwa
liła ustawę finansową. Cały budżet 
zamyka Się cyfrą 34,180.00u.u00 fr. 
Loucher podkreślił w  sWem prze
mówieniu, iż ustawa finansowa na
kłada na ludność cężkie ofiary, 
mowtea rna jednak niezłomne prze
konanie, iż naród zgodzi się na po
noszenie tych ciężarów dla ocale
nia finansów kraju. Przemawiał 
lówmież herriot, który podniósł, że 
uchwalony obecnie budżet jest 
pierwszym budżetem, w którym fi
gurują wpłaty niemieckie, a miano* 
wicie 1.250 milionów fr. w  budżecie 
ogólnym, oraz 660 tnilj. na koszty 
utrzymania armji okupacyjnej, o d 
powiadając na glosy krytyki przed
stawicieli opozycji), dodał premj.er, 
że dla rządu miarodajnym jest je
dynie interes kraju.

2 p ! s  p o lity czn e .
Lwów, 2. muca.

—  P rzybył dó Lucka wicemi
nister spraw wewnęruz.n. p. Smól- 
ski w  towarzystwie naczelnika 
W ydziału bezp. mam. spraw1, wewn. 
Pileckiego, oraz referentów, P  w i
ceminister konferował z woje,wodą 
S przedstawieiielami społeczeństwa, 
które w ysła ło  szereg delegacji1. D. 
28. lutego roz,począł się pod prze
wodnictwem p. walcem, zjazd sta
rostów wojew ództw a wołyńskiego.

— 28 ub. m. r zpoczęły  się w 
Pradze rokowania polsko-czecho
słow ackie celem  ostatecznego zli
kwidowania spraw spornych istnie- 
ących z pow odu  podziału Śląska 
Cies yńskiego, Spiszu i Orawy.

—  W W arszawie rozpoczęły się 
trzydniowe obrady zjazdu sjonistów 
z całej Polski pod przew odnictw em  
delegata nac elnej organizacji sjo- 
n isty.znej Daw idsona, k tóiy  w  
swem przemówieniu ośw iadczył; iż 
wskrzeszenie Polski należy uważać 
z i  czyn spraw iedliwości dziejow ej. 
S un ści byli zaw sze rzecznikami 
niepodległej Polski. Referaty o  p o 
lityce parlamentarnej i krajowej 
w ygłos li posło  wie dr. Reich iT bon .

—  Prow a ci zonę w mieszanym polsko- 
niem. Tryb. rozjemcz. obrady, dutycząci 
kolonistów niem., których kontrakty 
dzierżawne i tytuły własności uznał 
rząd polski za nieobowiązujące, zakoń
czyły się we czwartek, po diUższej obro 
nie przedstawiciela Polski Sobolewskie
go, który zbijał kilkakrotnie w ciągu kil
ku godzin tezę niemiecką. Narady Try
bunału potifwają jeszcze przez kilka dni,
a decyzja spodziewana jest z początf 
kiem przyszłego tygodnia.

------- O-------

import wirolitiw tffoniowycb
Lwów, 2 marca.

(e' Stow. kupców polskich w 
Warszawie wystosowało memorjał do 
p. Ministra Skarbu o wydanie rozpo
rządzenia, regulującego import wy
robów  tytoniowych, co  zdaniem ku
pców. usunęłoby uprawiany • dzisiaj 
na szeroką skalę szmugiel. „Skarbowi 
dostarczyłoby dochodów  w postaci 
stawek celnych oraz podatku kon- 
sumcyjnego, a wreszcie zaspokoiłoby 
wymagania palaczy, żądających czy
ste zagranicznych w yrobów  tytonio
wych. W  innych krajach (Finlandja, 
Włochy) przy ścisłym m onopolu ty
toniowym, import jest dozwolony, 
a ustawa polska o m onopolu impor
tu nie zakazuje.

Marszałek Piłsudski został obyv. licu. m.Niószawy
O PRÓ CZ TEGO M IAN O W AN O GO D O ŻYW O TN IM  CZŁONKIEM

RADY MIEJSKIE].

W a r s z a w a  2 marca. (Tel. G. L.) | Józef i Piłsudskiego honorowym  
Rada mieiska miasta Nieszawy J obywatelem  miasta i dożyw otnim  

I  postanowiła m ianow ać Marszalka członkiem  Rady miejskiej.
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titytwfipiiia rozwodów
L w ów , 2. marca.

(A) Pod tym tytułem zamieścił 
znany działacz polityczny, poseł sej
mowy ks. Zygmunt Ksczyński na
stępujące uwagi w sprawie rozw o
d ów :

Jednym ze smutnych u nas obja
wów upadku moralności po wojnie 
jest olbrzymia liczba rozw odów , co 
przeszło nieomal w epidemję, która 
wyrządza poważne szkody nietylko 
w dziedzinie religijno-moralnej, ale 
burząc rodzinę, sprowadza poważne 
następstwa dla Państwa, a niejedno
krotnie również doprowadza do ta
kich krwawych dramatów, jaki roze
grał się dwa dni temu w konsystorzu 
prawosławnym w Warszawie.

Ponieważ Kościół katolicki nie 
adziela rozw odów , unieważnienie 
zaś małżeństwa może nastąpić w wy
jątkowym, ściśle przewidzianym w 
prawie wypadku, przeto amatorzy 
rozw odów  poczęli sobie szukać dróg 
wyjścia i te rychło znaleźli. Konsy- 
storz ew. reformowany w Wilnie, 
oraz konsystorze prawosrawne w 
Warszawie i innych miastach, a b o 
daj też jakiś mułła mahometański 
poczęły udzielać masowo rozwodów. 
Rekord w tem uzyskał konsystorz 
prawosławny w Warszawie, wykazu
jąc przytem niesłychane lekceważenie 
ustaw i władz państwowych,

Na podstawie uchwały rady pań
stwa z r. 1891 jedynem forum są 
dowem dla małżeństw, które wzięły 
ślub w kościele katolickim jest sąd 
konsystorski katolicki („...wyrzecze
nie rzeczywistego istnienia małżeń- 
żeństwa i ważności tegoż należy do 
sądu tego wyznan:a, którego du
chowny wpierw ślub udzielił"). 
Cerkwi prawosławnej pozostawiono 
supremację, wypływającą z art, 199, 
200 i 201, dotyczące małżeństw 
„mieszanych1, t. j. takich, w których 
iedna ze stron w momencie zawie
rania ślubu była prawosławna. Dla 
tych to małżeństw instancją sądową 
był konsystorz prawosławny. Z 
chwilą wejścia w życie konstytucji, 
na zasadzie art. 114 charakter su- 
premacyjny prawosławia zniknął, 
gdyż naczelne stanowisko wśród 
innych równouprawnionych wyznań 
zajmuje religja rzymsko-katolicka. 
Przyczyny i warunki, wśród których 
te artykuły, mające na celu wynara
dawianie i rusyfikację, zostały wpro
wadzone, bezpowrotnie zniknęły.

Jednak konsystorz prawosławny 
nietylko bezzasadnie i bezprawnie 
zajmuje się rozpatrywaniem spraw 
małżeństw miaszanych, ale najzupeł
niej samowolnie rozpatruje sprawy 
małżeństw, zawartych w kos ziele ka
tolickim. C o do pierwszych —  o-
piera się aa nieaktualnych już arty
kułach 199, 200 i 201, co do dru
gich — na uchwalonym w r. 1891 
artyknle 205 ! Konsystorz prawo
sławny z niesłychaną w praworząd
nych stosunkach swawolą wznawia
po upływie 34 lat wygasłe swe
przywileje i rozwiązuje takie stadła 
małżeńskie katolickie, w których je
dna ze stron specjalnie w  celu roz
wodu przyjmuje prawosławie. W 
Państwie polskiem, w którem więk
szość obywateli jest wyznania rzym
sko-katolickiego, konsystorz prawo
sławny uzurpuje sobie władzę, ja
kiej nie posiadał za rosyjskich cza
sów od 1891 r.

Znane są bardzo liczne wypadki 
następujące: małżonków e-katolicy
zawarli ślub w kościele katolickim i 
przez, szereg lat żyli wspólnie; jedna

Ważna misja polityczna gen.
W  ZW IĄ KU Z  TEM ZNAJDUJE SIĘ P O D R Ó Ż  GEN. SIKORSKIEGO

DO W ŁO CH .

W a rsza w a  2 marca (Tel. G. L.) J bliższym czasie do  W łoch  w  spra 
Kurjcr Poranny donosi iż w  kolach j wach w ojsk ow ych  oraz z ważną 
politycznych krąży pogłoska, ze i tuisją polityczną.
Min. gen. Sikorski wyjeżdża w naj- 1

ze stron w celu uzyskania rozwodu 
przyjmuje prawosławie i wnosi bez 
zwłocznie podanie o rozwód, nic 
krępując się zupełnie wyborem przy
czyn. Niejednokrotnie strona w no
sząca podanie o rozw ód przyznaje 
się sama do popełnienia zdrady mał
żeńskiej i do złośliwego opuszczenia 
małżonka, czem zasadniczo z same
go prawa pozbawia siebie w nor
malnych warunkach i we wszystkich 
konsystoizach prawa żądania roz
wodu. W prawosławnym konsysto
rzu jednak nawet takie podanie 
znajduje zupełne zrozumienie, spra
wa zostaje w ciągu kilku dni roz
patrzona, wyjaśnienia i sprzeciwy 
strony drugiej" nie są brane pod  u- 
wagę i wyrok w ciągu kilku dni 
bywa wydany.

Charakterystyczne jest, że o ile 
przed wojną uzyskanie rozwodu w 
kościele prawosławnym było sprawą 
trudną, trudniejszą, niż w innych 
wyznaniach chrześcijańskich, o tyle 
d 7iś procedura odznacza się iście 
h udlową prostotą. Dawniej wyroki 
.cjnsystorza podlegały zatwierdzaniu 
synodu i były doręczane stronie 
sprzeciwiającej się rozw odow i w 
celu złożenia apelacji nieumotywo- 
wanej w ciągu dni 7, a umotywo
wanej w ciągu 2 miesięcy, dziś —  
konsystorz prawosławny nie stosuje 
dawnych norm proceduralnych, stro
na pozostała w katolicyzmie nie jest 
nawet zawiadamiana o wyroku, akty 
sprawy są dla niej niedostępne, o 
jakiejkolwiek apelacji niema mowy, 
ostateczną instancją jest w Polsce 
metropolita, który zatwierdza wyroki 
w kilka godzin po wydaniu wyroku 
przez konsystorz. Urzędowy rzecz
nik i przedstawiciel konsystorza w o
bec władz jest jednocześnie... adwo
katem w sprawach rozwodow ych, 
ótwarcie polecanym przez członków 
konsystorza tym, którzy zwracają się 
O rozwód. Taki stosunek konsysto
rza do własnego urzędnika i adwo
kata należy nazwać jaskrawemi i o - 
burzającemi praktykami.

Po otrzymaniu całego szeregu 
Skarg na bezprawne postępowanie 
konsystorza prawosławnegó, w p o 
czątkach grudnia r. z. zwróciłem się 
z interpelacją du p. Ministra spra
wiedliwości, domagając się pocią
gnięcia konsystorza prawosławnego 
do odpowiedzialności i do ukrócenia 
niedopuszczalnego procederu, jaki 
sobie stwor/ył ze spraw rozw odo
wych konsystorz prawosławny. Po 
sześciu tygodniach otrzymałem od
powiedź, że sprawa jest tak skompli
kowana, że wymaga dłuższego 
czasu na odpowiedź na interpal icję.

To jest odpowiedź Rządu ni ak
ty samowoli, bezprawia i lekcewa
żenie władz państwowych, na co  so
bie pozwolił konsystorz prawosławny, 
gdy władze próbowały za pomocą 
perswazji wpłynąć na niego, aby za
niechał swych praktyk rozwodowych.

Ciągle do mnie zwracają się nie
szczęśliwe osoby, skrzywdzone przez 
konsystorz prawosławny moralnie i 
materjalnie. Była i nieszczęsna Ja- 
giełłowa, błagając ze łzami o pom oc 
przed krzywdą, jaka ją miała spotkać.

Niestety, k rw aw y dram at, który się 
rozegra ł w  k on systorzu  p ra w osła 
w nym , w y w o ła ł p ew n e  p oru szen ie  
i m o ż e  zm usi Rząd d o  p ow a żn ie j
szego  zajęcia się tą spraw ą.

Opinja publiczna również powin
na zainteresować się praktykami roz- 
wodowemi konsystorza prawosław
nego i nie dopuścić, aby rozbijano 
nam rodziny i deprawowano dusze.

Ks. Zygm unt K aczyński, 
poseł na Sejm.
—— O— -

Zmian; »  arnnji czerwonej.
Lw ów , 2. marca.

(;) Według otrzymanych z M o
skwy wiadomości, nominacja Un- 
szlichta na stanowisko zastępcy ko
misarza do spraw wojskowych po
ciągnęła za sobą duże zmiany w 
składzie osobistym dow ódców  armji 
czerwonej i centralnych instytucyj 
komisariatów wojny i rewolucyjnej 
rady wojennej

Wielu poprzednich współpraco
wników Unszlicuta w czerezwyczajce 
otrzymuje obecnie nominacje do ko- 
misarjalu wojny i do głdc.^ego szta
bu. Między innemi szet akademji 
floty powietrznej Sołogub został 
zamianowany zastępcą naczelnika 
powietrznych sił zbrojnych armji 
czerwonej. Szef sztabu floty p o 
wietrznej Miereninow został miano
wany szefem sztabu ukraińskiego 
okręgu wojskowego.

S P O R T . |
TURNIEJ S1ÓDEMKOW Y. !

L a ów , 3  marca.
Cała lw ow ska  A —  klasa zło

żyła się na te dw udniow e zawody, 
pozbaw ione wszelkiej wartości spor
towej, a nie stanowiące nawet dob
rego trainingu dla zawodników . 
Pierwszy dzień przyniósł match 
Czarnl-Spcrta z wyn kiem 5 : 0  
( 2 :0 )  i P og oń -L ech a . 2 :1  ( 1 0 )  
Dla Czarny h strzelcam i byli Mii - 
ler 1 i K opeć IV. 4., dla Pogoni 
W acek 2  d a  Lecliji T arczyńsk .

D.u^i dzień tu ni j.i dał nastę
pujące wyniki: Pogoń-Hasm oneai II
4 : 0 (1.0) i Pogoń-Czarni 4 :  1 (3:0). 
Pogań zyskała punkty przez W ac- 

a, Batscha, G irb e n ia  i O learczy
ka, Czarni przez Kopcia.

Turniej siódem ko wy —  jeżeli 
chodzi o stronę propagandową 
sportu —  jest najlepszą jego an y- 
propagandą. Pozatem ma tę wadę, 
że o zw ycza'a  graczy cd p rz e s rz e - 
gm ia  reguły spalonego. T o  też 
w /ir ż a  ny nadzie ę że podobne; 
i rsprezy na bo skach lw ow skich 
nie ujrzymy. Z  g aczy, którzy prze- 
sunęl s ij przez oba Dni przed o - 
cz y m i nielicznej garstki widzów 
podobali s ę K op e : IV, Wacek,
R dler i Ficntel S t. M .

— o -

Przsślddowanie Polaków na 
Litwie.

Lw ów , 2. marca.
Na porządku dziennym najbliż

szej sesji Rady Ligi Narodów znaj
dują się między innemi skargi Polaków 
zamieszkujących Litwę, których wszel
kie prawa kulturalne, gospodarcze i 
inne są stale gwałcone przez rząd 
litewski. „Rzeczpospolita" poświęca 
tej sprawie ciekawe uwagi.

R ząd litewski w  n iez liczon ych  
m em orjałaoh sk ładanych  L idze Na
r o d ó w  starał się, bezSKUtecznie zre
sztą, d o w o d z ić ,  że  skargi te są 
w prost w ym yślon e . N ieop atrzn ie  je 
dnak przed paru dniam i sam dał 
b roń  w  ręce  m n ie jszości p olsk ie j i 
d o w ió d ł,  że  w szy stk o , c o  p isze i 
m ów i o  prześlad ow an iu  p o ls k o śc i 
na Litwie, a czem u  n ie w szyscy  p o 
litycy zagran iczn i ch cie li w ierzyć  —  
jest praw dą.

Mianowicie Komisja administra
cyjna Sejmu Litewskiego odrzuciła 
projekt ustawy o autonomji mniej
szości polskiej na Litwie; w obec 
czego projekt ten na rozprawy w 
plenum Sejmu już nie wejdzie. De
cyzja ta jest pogwałceniem zarówno 
konstytucji litewskiej przewidującej 
w art. 73 i 74 autonomję kultural
ną dla mniejszości narodowych, jak 
również i deklaracji rządowej, zape
wniającej opiekę nad mniejszościami, 
deklaracji, złożonej w obec Ligi Na
rodów  i potwierdzającej wzmianko
wany wyżej przywilej konstytucyjny.

Opierając się przeto na jasno 
sformułowanych paragrafach konsty
tucji, polska frakcje do Sejmu litew
skiego złożyła w 1923 roku projekt 
ustawy auionomji kulturalnej dla lu
dności polskiej. Autonomję taką 
mniejszość żydowska posiadała już 
od 1919 roku, nie chodziło w ięc ani
0 żaden przywilej specjalny, ani o  
żaden precedens taktyczny.

Ludnośi polska domagała się je- 
| dynie tego, co było jej przez usta

wy zapewnione i z czego korzystała 
już od 4 lat mniejszość żydowska, 
równorzędna polskiej zarówno co  
do swej odrębności kulturalnej, jak
1 siły liczebnej.

Ponieważ przez cały rok rząd 
litewski zwlekał z wniesieniem pro
jektu do Sejmu, frakcja, polska p o 
stanowiła sama wystąpić z inicjatywą 
i w grudniu roku zeszłegb złożyła 
nowy projekt Sejmowi litewskiemu. 
Projekt ten przewidywał utworzenie 
Rady Narodowej polskiej na Litwie, 
która byłaby organem reprezentują
cym polską mniejszość narodową, 

Projekt powyższy wywołał istną 
burzę 
jak i
Sejmu, gdzie był rozpatrywany,

W ię k szo ść  c z ło n k ó w  kom isji, 
w śró d  których byli r ó w n ie ż  i socja i 
dem okraci, w ystąpiła p o d  adresem  
P olak ów  z inajostrzejszem i zarzutami 
odm aw ią jąc im zasadn iczo praw a d o  
ru ton om ii kulturalnej, jako e lem en to 
wi p rzeciw p a ń stw ow em u ,

Przez odrzucenie, ostateczne pro
jektu autonomji, mniejszość polska 
zostaje pozbawiona możności pra
wnej bronienia się przeciwko poli
tyce tępienia jej, prowadzonej z ca
łą bezwzględnością i z (Zgwałceniem 
wszelnich pozorów  praworządności 
we wszystkich dziedzinach życia 
państwowego Litwy Kowieńskiej,

Czytajcie
„ 3 ZCZUTKA“

za ró w n o  w  prasie litew skiej, 
w  K om isji adm inistracyjnej
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Kronika.
.  Poniedziałek 2. marca. Rz. kat.: 
Symplicjusza —  Gr. kat.: Fteodora.

folia wypadki* hrahowsflith.
Lw ów, 2. marca.

(.) Zażalenie nieważności, zgło- 
8z°ne przez prokuratora krakowskie - 

z powodu wyroku w sprawie o 
^ypadki listopadowe, zostało przez 
5?d Najwyższy odrzucone. Tak więc 
^alniający oskarżonych wyrok Sądu 
Przysięgłych stał się prawomocny.

, W  Związku adwokatów polskich od
będzie się w poniedlziałefk 2 bm. o  S.30 
™f!®cz, w  saji Tow . Politechn. dalszy 

3ST dyskusji o poląp^eniu adwokatury 
2 noiarjatenr

 O -
(— ) St, afzny wypadek w sklepie ma-

s®rskim. W  sklepie masarskim Lintnera 
\  Rynku 8, pomocnik Wasyl Rogulski, 
'Mieszając na górnych hakach kiełbasę, 
bagle z powodu usumęca się drabiny po 
^młennei posadzce, zieciai i zarzepit 

na haku niższym, przebijając sobie 
kfchtę brzuszną. W  groźnym stanie cd- 
'v>EŁioro go do szpitala.

(— ) Aresztowanie pijaków. W  nocy z 
^boty na naedzieię i z  nî diz-ieii na ponie 
J^iaiek policja bez przerwy musiała in- 
^rwenjowoć niemal na wszystkich till- 
Cach miasta, gd»ie podchmieleni goście 
iRfyVrawiali awantury. Część tych inter
wencji skończyła się sprowadizeniem pi
jaków na komisariat, skąd powędrowali 
P® aresztów celem wytrzeźwienia. Do 

powędrowali Adam Susik w towa
rzystwie Kaz. He,'mińskiej, K a ro l in a  
jjorkacz, Rudolf Eplar, Józef Klęk, Fr. 
s^umka i Stan. Podeszwa.

(- -) Wielkie włamanie do firmy kra
wieckiej. Dawid Wiinitz, dyrektor wy- 
j^órnii „Krawiec" przy ul. Sienkiewicza 
*■ doniósł wiczoraj, że nieznani sprawcy 
Yfamaili się do wytwórni ubrań i skra- 

większą ilość materii warł 10.000 zl.
(—) Nieszczęśliwe wypadki. Robot

y k  czyszczenia miasta Wfad. Pietra-. 
s*ek, zam. przy ul. Jabłonowskich 3, 
thłdczas rznięcia drzewa doznał okale
czenia lewej ręki. —  W  czasie pracy w 
bdlewni żelaza w Starem Siole został u- 
^zkodzony w oko odłamkiem żelaza 191 
etni robotnik Marjan Małoczyński.

(— ) Ucieczka małcletuiega. Z  domu 
rodzicielskiego przy ul Raypaporta 7 a, 
fbięg] wczoraj 13-letn, Stan.sław Cha- 
'®wski, syn murarza. Ui.ztń lii. k! szko
lą ludowej. -----
. t— ) Dokąd poszła? N. Friedberg r 
województwa, zam przy u:. Suplńskle- 

* ° 5, doniósł wczoraj, że jeszcze dnia 25 
wtego wydaliła się z jego domu służąca 
f:  letnia Eufrozyna Kaimaś i cl o tej pory 
SŚ wróciła.

K to  r z g d z i  HOi 5 s o w i e c l i i '
ILOŚĆ KOM UNISTÓW  W  ROSJI STALE SIĘ ZMNIEiSZA —  NAJNO
W SZE CYFRY —  NA 13C M ILjO N Ó W  IU DN OŚCI JEST 292.732

KOM UNISTÓW .

P o g r a n ic z e , l marca.
Z  M oskw y d on o .zą - O łoszono 

oficjalne da i e o  liczebnym składzie 
partji komunistycznej, rządzącej c : -  
ł m rozległem  państwem czerwo- 

em . M in o  nieustających starań 
ządu sow ieckiego o pozyska ie 
la ruchu komunistycznego szero

kich rzesz „robotoiczo-w łościań  
skich", mimo, że wstąpień e do 
s ieregów  par<7 je  t jedyną d ogą 
do otrzyma ii posady lub pracy 
— liczba f i :ialmyc 1 komu istów 
nia tylko i;; n e zwiększ la, lecz 
w statni.n czasie wynosiła znikomą 

arslkę. Oto najnowsze cytry :
W Rosji centralnej wszystkich 

członków „partji" (wliczając tzw. 
„poborow ych Lenina, przyjętych na 
„ulgowych" warunkach) jest obecnie 
zaledwie 182.541 (w tern 44.1Sl ko
biet), a ponadto 154.430 „kandyda
tów ". „Jaczejek" (eniazd komuni
stycznych) Rosja Centralna liczy 
9 848. Cała Ukraina (z 28 miijona- 
mi ludności) 4T610 komunistów

| ( .kandydatów11 49.029, kobiet 8.783, 
i „jaczejek* 3.373). Na Syberji komu- 
t nistów* 24.454 (kobiet 5.260, kan

dydatów 21.921, jaczejek 1 .9.4). Na 
rozległych obszarach Azji środko
wej komunizm ma 7 24Ó adeptów 
(w tern 651 kobiet), „jaczejek" 336. 
Ciekawe, że na, Białorusi sow. ofi
cjalnych komunistów jest zaledwie 
6.414 (w  tem 979 kobiet), ponadto 
„kandyduje11 4.396 osób, „jaczejek" 
utworzono 630. Taki sam stosunek 
czynnych zwolenników ustroju so
wieckiego wykazują inne „autono
miczne" państwa związkowej O gól
na 1 czba członków partji komuni
stycznej na tałym terenie 130 miljo- 
now e ;o państwa sowieckiego w yno
si —  wedle tych oficjalnych danych 
— 292-732 osób (wtem 63.867 ko
biet), czyli mniej niż czwartą część 
jednej odsetki ogólnej liczby ludno
ści rosyjskiej. Oto na jakich „szero
kich rzeszach" opiera się obecny 
„robotmczo-wiościański" rząd m o
skiewski.

I  t e a t r ó w  t w m w M s ń *

TEATR WIELKI.
Poniedziałek, 2. marca „Carmen", 

(występ Raiczewa).
Wtorek, 3. marca „Sen nocy letniej1.

TEATR NOWOŚCI
Poniedziałek, 2. marca „Agri‘L.
Wtorek, 3. marca „Agri".

TEATR MAŁY.
Poniedziałek, 2. marca „Swrt, dzień i 

noc", z pp. Dębicką j Orzechowskim 
(50 pic. zniżki).

Wtorek, 3. marca .Proces rozwo
dowy".

■ «s Mj

Rozmaiłoś :i.
Z em sta  p o c z ty  w  C iep lica ch . 

W znanej miejscowości kąpielowej 
Teplitz (Cieplice czeskie), położonej 
w niemieckiej części Czech, wyLuchł 
ciekawy zatarg pomiędzy mieszkań
cami a zarządem poczty tamtejszej. 
Przed kiiku tygodniami zarząd poczt 
czesko-słowacki zastąpił na ulicach 
Cieplic stare skrzynki pocztowe o 
ba-wach austrjackicn, czarno-żółte,

przez nowe, o  barwach rzeczpospo
litej czecho-słowackitj, niebiesko-bia- 
ło-czerwone. Nie podobało się to 
mieszkańcom Cieplic, śród których 
ogromną przewagę mają Niemcy i 
oto pewnej nocy nieznani sprawcy 
zeskrobali z części skrzynek poczto
wych w śródmieściu świeże barwy 
niebiesko-biało-czerwone tak, że 
skrzynki przyb. ały dawną postać au- 
strjacką. Co rob ić? Zamach ten nie 
mógł ujść bezkarnie. Przemalowanie 
jednak ponowne skrzynek naraziłoby 
je na powtórzenie się zamacnu, po
stawienie zaś policjanta przy każdej 
skrzynce było niemożliwe. Zarząd 
więc poczty w Cieplicach wpadł na 
prosty sposób ukarania niemieckich 
obstrukcjonistów. Oto —  usunął 
wszystkie skrzynki pocztowe z ulic 
miasta. Publiczność, a zwłaszcza świat 
handlowy czterdziestotysiącznego I 
miasta, zaprotestowała przeciwko te
mu gwałtownie, ale poczta cieplicka 
pozostaje głucha na te protesty, kto 
więc w Cieplicach ma list do wy„- 
słani? musi biedź do urzędu poczto
wego, płacąc czasem i obuwiem za 
złośliwy tigiel Niemców cieplickich.

E K O N O M I S T A
W a ln e  Z g r o m a d z e n ia  S p ó łe k  

A k cy jn y ch . 7. n a  i ca br. Lesienic- 
ka fabr. drożdży pras. i spirytusu
S. A. (4 ppoł. w W . B. Dysk, 
Lwów, 3. Maja 14)

Giełdypozalwomslde
PR; "DGIEŁDA W ARSZAW SKA

Warszawa, 2. marca.
Bank Dyskontowy 825 , Cegielnia 

0‘73, Idodrzejów 6*25. — Tendencja 
utrzymana.

Tendencja niejednolita.
(ilELDA ZURYCHSKA.

Przekazy Gotówką 
Paryż 16 70 26*60
Londyn 24*81 2479
Nowy Jork 5 25 5*20
Warszawa 101 93 50
Eelgja 26 15 26*05
W łochy 21 G2 2 19 5
Hiszpanja '/A 00 73*20
Holanrl]a 208*50 20800
Berlin 1*24* P23-8
Wiedeń 73*50 73 20
Sztokholm 140*50 14000
Oslo 79*50 7900
Kopenhaga 93 '20 92*70
Sofja 3-80 3 75 ^
Praga 15*47 15 40 '
Budapeszt 072*/* 0*71*5
Belgrad 8*35 8*25
Ateny 8*40 8*10
Konstantynopol 2 60 2*60
Bukareszt 2 53'/* 2 50
Helsingfors 13 20 13*0u
Buenos Aires 198 OJ 196*50

OBROTY PRYW ATNE.
L w ów , 2 marca.

Tendencja chwiejno-zniżkowa. 
Obrót średni.

Dolary amer. 5*18 do 5 'fB ‘ i,, 
doi. kanadyjskie 5*15 do 5*15 V,, 
korony czeskie 0*4 51* do 0*15Vg, 
leje 0*02*/, do 0*02*,,, franki franc. 
0 271/* do 0-271 j  frank szwajcarski 
100 do 101 , funty szterl. 2 4 2 5  
do 2450, Ruble a 5 0 0 1 a 130 
za 1 tys 3*00 z l do 3 20 zL 
drobne za i  tys. 1*80-do 2*00 zl. 
niemieckie tys, stare za 1 tys.
0 40 do 0*45 gr., korony 1 istr. za 
tys. 0 0 7 1/* do  Ô OT1̂  gr.

Złoto: 20 kor. 21 75 do 21 90. 
20 frank. 19 70 do 19 85 20 Marki 
24 75 do 24 90, 10 rubli 26.80 do 
16 90 gr.

Srebro: kor. anstr. 0*44— 0*44l|„ 
5 -kor. auatr. 2*30-2*34 , floreny 
1*18— 1 20, srebr. ruble l '8 7 — 1*90, 
kopiejki za rubel 0*83— 0 8 5

£*jlcton „ G a z a ty  Lv3ov?.“ z  d  5 .  Ili 1 9 2  >.

JÓZEF MiRSKI. 3

2 ultiry r  Wyspiańskim.
(Revivai poety.)

I otoź na to, co  w  związku z tern 
^ ga d n ien  em m ówi proi. D obrzycki 
^  innem miejscu wspomnianej swej 
Wacy, pisać się m ożem y bez ża- 
q0ych już zgoła  zastrzeżeń:

„Ż e  poecie wierną jest gener.’ - 
starsza, ta, która była młodą 

y  latach rozkwitu jego  twórczcśei, 
tnoinaby ostatecznie tłum aczyć 
siłą wspomnień m łodości, r - 

luksem potężnych wrażeń dawnych, 
?  , niekoniecznie istotną warteś:ią 

żywotnością dzieła. U generacji 
j^łodszej jednakże takie pobudk 

je w chodzą w rachubę. Nie prze- 
"h od a fa  ona przez te chwile oso - 
,  |we, w których W yspiański brał 
i^Urmem publiczność polską, w 
ó*°rych działało tak silnie pierwsze 

®2enie. Same znowu postawie

nie problemu polskiego przez W y
spiańskiego w  jego dziełach nie 
m oże n i  tych m łodszych tak silnie 
oddziaływać, jak na starszych. 
Wzrastali or.i bowiem  już w  ir.nych 
warunkach. Zaczęli oni duchow o 
dojrzew ać już w epo e wielkiej 
wojny, to jest wtedy, kiedy zaga
dnienie polskie przybrało już jakąś 
inną formę, ariże.i w latach pak - 
jow ej niew li. Tymi sp< sobem  rze
czow a strona Leejonu, W esela, 
W yzw oleń a, Akro. o li‘ , ma dla 
nich w większej mierze, niż dl 
starszych, znaczenie teoretyczne, 
r trospektywne. Jednem słowem  
w ięc : w łym z w ro c e  młodych do 
W yspiańskiego nie odgryw ają już 
roli ow e czyn: iki pozaliterackie, 
które na s da:h  pokoleń ach star
sze o musiały zaważyć. Jedyną 
siłą przyciągającą są w aitoś i li
terackie (w yiaz „literackie" należy 
o c  yw iście w ziąć w jak n jobsze - 
niejs:ym  zakresie) i dow ód  żyw o
tn ość dzieła p oety ". (Podkreślenia 
nasze).

Za „1 teiackle" coc stawilibyśmy 
„form alne11, „artystyczne*, ażeby 
dojść w  ten sp osób  do wniosku, 
że zgodnie z tą nową postawą 
psychiki polsk iej w obec działa 
W yspiańskiego i krytyka w  tym 
właś :ie kierunku rozwinąć powinna 
wzmożoną swą działalność. Drugim 
postulatem był y postulat usilniej
szej popularyzacji poeiy. Jedno i 
drugie z. ś wiąże się z sprawą 
eatralizacji W yspiańskiego: rozu

m iem / przez nią nie tylko sam o- 
faktyczne wciągnięcie go  do stałego 
repertuaru teamów polskich, lecz 
pracę rad  ustaleniem odrębnego 
stylu, jakiego wymaga „teatr W y
spiańskiego* ; postulat to tern w a- 
źmejszy, że tradycja stylu, poch o
dząca od  sam egc poety, który jak 
w iadom o był zarazem gen a ln -rr 
mscenizatorem własnych u tw orów  
coraz bardziej zamiera a w jej 
miejsce nie zdołaliśm y slw orżyć 
tylu now ego tj. z jednej strony opar

tego na swoistym charakterze samej
łw órezn śn i W v R n ia ń sk ie P ro. Z d ru 

gie; zaś przystosowanego do tej 
zmienionej już w ob ec niej postawy 
dzisiejszego pokolenia.

II.
Śledząc pod  pow yższem i kąta

m i wid renia za tem, co  się około 
tw órczości W yspiańskiego w o^ta. 
tnich czasach u nas dzft e, stw er- 
dzić nam przyjd ie we wszystkich 
trzech kierunkach t. j. krytyki for
malnej popularyzacji i tearalizacji, 
zarówno pewne spotęgow anie tętna 
pracy, jako też i pewne istotne za
niedbania. Badania nad stylem led- 
w e  w  zaczątku; w idoczne są ra
czej tendenćje nowe. niż prace i 
wyniki. W iążą się one często z 
próbami ncżwej inscenizacji dzieł 
W yspiańskiego, kończącemi się naj
częściej jednak —  fiaskiem. Lecz 
fiaska te stają się punktem wyjścia 
pow ażnych nieraz dociekań n id ich 
przyczyną, a te prowadzą już wprost 
do  zagadnienia stylu.

(C. d. n.).
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i ’.. SCursa e fe S c td P i Bi u :»sa W a lu t i D e w iz .
K ategor;,e: Wart. Ostat..ia Płacą Żądają Transakcje K a te g o r je : Wart. Dywidenda Płacą Żądają

Transackje
1. Papiery państwowe.

4°/o Państwowa poi. **
Konwersyjna
8%  ł>. z ł z r. 1922.

nom. dywidenda z ł W zł gr c )  Przemysłowe:

Agrohetnia f. szt. naw. 
Bracia Biskupscy 
Brovn Boveri Z. elekt.

nom. 1924 1925 zł gr zł gr
1000 

10000 
i 10 t

— — — — 500
1000
1000

5000 — — —
- — —

11. Listę zastawne. Browary lwowskie 500 1 zl ex 9 80 10 15 9 9 5 -1 0 0 0
(bez kuponu bież.) Chodorów f. cukru 1000 25 gr _ 4 95 5 20 5*05-510

4!/sf/j Ba,"ku hip, gal. _ — _ — .Chybie" fabr. cukru 1000 50 gr — 6 05 6 25 615
4'/2°/o Bk. kred, z. gal. 

. 4>/2°/0 Banks Małop.
— — — — — Cegielski f. maszyn 

Cmieljów fabr. porcel.
50 z. 
1000

30000
2000

— 35 60
66

36 40
69

3600
0 6 7 -0 '6 8 'A

4 ‘/2a/„ Bk. hip. zemel. a — — --- — . — Fabryka Lokomotyw — — — — — — — —
4‘/20/o Pol. Bk. kraj, Ou — — --- — — Gafota fabr. obuwia 140 14000 — — — — — —
4%  Polsk. Bk. kraj. 
4V2% T ow . kred. gal.

O — — --- — — Galicja Rąfln. nafty J40 — — — — — — —

ś
.Gazolina* prz. wiert. 1000 — — 2 10 2 25 2 1 5 -2 2 0

z i e m s k i e ................. __ — _ — — Górka fabr. cementu 140 — __ 13 80 19 20 1900
III. ObJigi. OJ Karpalit zakłady litog. 140 — — — — — — -

(bez kuponu bież.) N Krakus f.w ód . Kraków 280 5000 — — — — — —
4'V\'0 K. P. Bk- kraj — ■—* --- —• .Ma-ynin" Z. p. ogrod. 5000 — — — — — — ■ —
4%  Kom. P. B* kraj. --- Niemojr iki f. pap. 1000 10500

33
—

4°/0 K. ’ ok. P. Bk. kr. 
IV. Akcje.

a) Bankowe:
Akcyj. Związk 
A k c ,H ip o te c z n y

— --- — ”** .Nitrat* Zakł. chem. --- — — 31 — 032
Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 o CO o 10 3*05

1924 1925
u o

Orthwein, Karasiński 500 --- — — — — — —

280
280 15000

_
_ T 60 ___ 62 0*61—0*61

Parowipzy S. A. b. m. 
Pezet ° o w . Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.

500
500
350

4 gr 
1000 = —

78
33
34

—
84
36

0 7 9 - 0  8 5 
0 3 4 -0 3 5

Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny

1000
280 2800 — — — — - — „Pokucie" Ska naft. 

Pol. Naft? prz. wiert.
1000
500

750
20000 - - 66

—
68 0 67— 0 67'/zMałopolski 

Powszechny kredyt, 
przem ysłowy 
Rolniczy S. A. 
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

280
280
280

1000
280
280

1000

23000
9000

19000

100000 M
M

I
I

I

—
*39

17
-

40;

19

03 9  V* 

01&

Fol. Tuw. Budowlane 
Potęga Tow . huty i .  
Rakszawa, fab. sukna 
,Rohn Zietiński* Z. m. 
Sie-sza gór. aakł.-dy 
Spółka Akc. Wydawn. 
_Strem“ Z. chem. *

500 
10000 

140 
500 
i 40 
280

36000
—

■i

4

63

20

95

2

5

65

40

20

0*64 

2 2 5 -2 3 5  

5 05—51 0

t) Handlowe: Tepege gór. zakłady 700 20000 — — — — — —
Poibal 1000 45000 --- — - -- — — Tesp. tow . ekspi. soli 1000 --- — 5 90 6 35 60 0—6*25
Pol sof 1000 — — - — — -- — — Trzebina fabr masz. 140 1SO0G — _ — — —
lo h a n 140 4500 — — 40 - — ■ — Ursus fab. motorów 500 — — - — __ — — —
„Tehate* T cw . akc. 1000 18000 — 2 75 -- — — Wi: d i Ska 500 — — _ — — ■— —
Wa w et >00 — — _ _ -- — — Zieleniewski f. masz. 1000 — — 14 05 14 45 14*20-14*30
Hurtownia kol. S. A.

,

J

C. Lursa Zbożow e

Bilety bankow e /
Kategorje:

Czeki, przeiazy 
i w p ła ty .

płacą ) żądają płacą l ż ad aj a

Dolary amerekańkie- . . . (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1 S) — ' —
— — D yn ary ...................................... (za 100) — —
— — Fnnty szterlingi..................... (za 1 Ł) —. —
— — Franki b e lg i j s k ie ................. (za .00) — —
— — Franki fra n cu sk ie ................. (za 100) — —

- — — Floreny holenderskie . . . (za 100) — • —
— — Franki szwajcarskie . . . . (za 100) — —
— — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
— — Korony czesk o-słow ack ie . (za 100) —
— — Korony duńskie . . • . . (z? 100) — — !
— — Koron* n orw eskie................. <za 128 — i —
— — Koronv szwedzkie . . . . (za 100) — —  j
— — . Korony węgierskie . . (za 100.000) — —
— — Le ru m u ń sk ie ..................... (za lu0‘ — —  |
— Liry w ło s k ie .......................... (za 100) *“

Sekretariat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny Uwaga
Ceny rozumieją się w złotych za 

100 kg. bez pow cku spożyw czego, 
m ieisce stacja załadowania.

Ceny Uwaga
od do od do

P szen ica  krajowa ex 1924 750 gr. 38 39 *> Mąka pszenna 4o/o ,0 " )  typy młyny _ _
Zyto małopołskie ex 1924 680 gr. — , 31 — ' *> Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco — --- — —

]ę czm ień  małopolski browaru. 650 gr. 29 — 31 — *> Mąka pszen. ciemna 4) Lw ów  brutto — — — —

Jęczm ień  małopolski przemiał. 620 gr. 26 — 27 — *> Mąka żytnia 60o/o i 1 za netto łącznie — --- — —

O w ie s  małopolski ex 1924 410 gr. 31 — 33 — *.) Mąka żytnia 70°/o i )  x workami — --- — —
Kukurudza rumuńska — — — — stacja graniczna G ryM k kukurudziany — — — —
Z iem n iaki przem ysłowe — — — — 24*t-8 gr. M ąka kukurud-.iana — --- — —
F asole  biała _ — — — O tręb  żytni nełto bez worka — ----- — — otręby pszenne
Fasola  kolorowa — — — Kasza hryczana — ----- — — węgierskie loco
F a so la  krasa — — — — K asza jaglana — --- — — Ławoczne
G roch  polny — — — — Ka. za jęczm ienn a — ----- — — zł 21*28
G roch  Vi Victorin — — — — P ęcak — --- — —
B ob ik — — — M akuchy lniane i konopne — --- — —

M ieszanka pastewna w  ziarnie — — — Lubin niebieski M akuchy rzepakowe — --- — —
Wyka — — — — lo c o  M ościska K oniczyna czerwona krajowa natur. — --- — —
Siano słodkie krajowe prasowane — — — — zł 15. Kapusta kw izoua — — — —
S łom a prasowana — — — — Worki, jutowe wyr. Stradom Warta — ----- — —
H reczka — — — — •) Ceny sza Częstochowianka 75 kg. za sztukę — --- — —
Len — — — — cunkowe bez W o rk i używane- dobre, za «ztuk* — --- — —
Łubin — — — — transakcil.

SPRAW OZDANIE GIEŁDOW E.
Prócz Bruggera i Przeworska o -  

kazicielskiego akcje niekotowane 
zniż kowały, W szczególności pota
n ia ł  Gizjr (wschodnie na 13*i0, 
zachodnie na 3*45), Jaworzno (na 
15 25 —  ostatnio 15'55), Arma
na 1*60).

Dość duże aintcresowanie wy
wołały akcje Bruggera, które z po
czątkowego kursn 0*42 podniosły się 
na 0*49. —  Za Przeworsk płacono 
305. —  imienny 247— 250. Oferty 
książnicy Atlas po f*00 bez trans
akcji.

Na largu akcii przemysłowych 
baissa, Prawie wszystkie papiery od
dawano w dużej ilości po kursach 
znacznie słabszych. Najsilniej pota
niały Tespy, które kupowano po 
kursach początkowo 6*25 pod  ko
niec po 600  (w piątek 6*80— 7 10).

Duże obroty w P a ro w o z c h  
(0 7 8 - 0  83), Rakszawie (2-25— 2 34 ) 
C hodorow ie (5.05— 5*10) i Ziele 
niewskini (14*20— 14*30). Akcje ban
kow e b e i  zm any. O broty skromne. 
Akcje handlowe i pap ery państwo
we bez tran akcji. Tendencja zn i -  
kowa. U sposobienie ożyw ione. Kur
sa v*alui utrzymane. Obroty średnie. 
D olary 5 .182).

OBROTY W  AKCJACH.
BkHipofeczny 0*61, 0*61 l t Prze

m ysłow y 0 * 3 9 '., Z . B. K. 0*18, Bro
wary 9 95, 1003, Chodorów 510 ,

5*05, Chybie 6*15, Ćmielów 0 58, 
0*67, 0*68 '/„ Cegielski 36*00, (stare 
0*65. Górka 19*00, Gazolir.a 220 ,
2 15, Nit-at 0  32; Oikos 3 05, Pa
row ozy  0 83, 0  82, 0 81, 0*80, 0 7 9  
Pezet 0*34, 0  35, Na ta 0*67, 0*670,
P T. B. 0*64 Rakszawa 2 30, 2*35, 
2*25, Siersza g. 5*10, 5*05, Tespy 
6*15, 6*25, 6 00, Zieleniewski 14*25 
14*20. 1*430.

OBROTY W  AKCJACH NIEKO- 
TOW ANYCH.

Arma 1*70, 1*65, 1*60. Brugger 
0*42, 0*44, 0*45, 0*46, 0*47, 0*48, 
0*49. Gazociągi nf. 0  25, C*26. Oazy 
wschodnie 13*25, 13*20 Gazy za
chodnie 3*55, 3 50, 3*45. Jaworzno 
(100) 14*50, 14*45, 14*40, (drobne) 
15*75, 15*65, 15*7C, (25) 15*30,
15 25. Len 0*45. Nobel 2*20. Olkusz 
1*15, 1*20, 1*25. Nobe. 2*20. P -F o- 
resta 1*15, 1*20 Przeworsk (okaz.) 
305 00, (imienny) 250*00, 24£*00
247*00. Radziwiłł 1*45. Węglówki 
0 01*/f .

G i e ł d a  s b o ź o t e a .
Lwów, 2. marca.

Obrót giełdow y bez transakcji, 
pcza  giełdą trau akcje w  życie, 
jęczmieniu, ow sie , otrębach i łubi
nie —  Zainteresowanie dla ow sa } 
dla zbóż jarych. Zboża chlebowe 
w  zaniedbań u. — Ceny na o g ó ł i 
i iszmien one. Tendencja nie je d n :-  I 
lita. — U sposobienie spokojne. j
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OGŁOSZENIA
ę j z n a n i a  z a  z m a r ł e g o .

i*_T‘ 115/24/3. Ignacy Jankowieckii, uru- 
io. lirteso 1878 w Skatocie, po-

o.jny w ozasif ogólnej molJuzacjl !o 
' t>jska austtrrackjego Jo 35. p. obrony 

ajówej i jako żołnierz brał udział w 
Teinie ówiatowej, w przebiegu której 
ostał się do niewoli rosyjskiej, a o<i 

K-sienj 1914 r. brak o nim wiadomości, 
j bec lego wdraża s« na prośbę żony 
J_eSo Marii postępowanie celem uznania 

ztnarLgo i 'wydaje się wezwanie, 
by udzielono Sądowi lub kuratorowi 

urowj Kałymowi adwokałowi w Tarno- 
°°lu, którego równocześnie ustanawia 
^  obrońcą węzła małżeńskiego wia- 
boitiości o zaginionym. Sąd' tutejszy na 
bonowną prośbę po upływie 6 miesięcy 
rozstrZjgnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V. 
Tarnopol, dnia 27. grudnia 1924. 1575

T. 35/24/5. Mich a ł Sadów,, urodzo
ny 24. -ii-orpnia 1890 w jUfjszniawie, po- 
"tfat Trembowla, powołany w czasie 
Ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 do 
Wojska austrjaekiego, służył przy 230. 
błarsz Baonie. W  październiku 1914, 
Sdy Baon ten szedł do boju koło wsi 
■Jabłonka zaginiony zacnorował, wsku
tek czego zaprowadzono go koło budki 
kolejowej i od tego czasu bralk o nim 
'vtadnmośd, Na prośbę orata jego Pio
tra wdraża się postępowanie celem u- 
‘biapia za zmarłego i wydaje się we- 
zwanie, aby udzielono Sądowi lub ku- 
jAtoicwi adw. Drowi Bobowskiemu w 
Tarnopolu wiadomości o zaginionym. Sąd 
tutc«9Zy na ponowną prośbę po upływie 
" miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V 
Tarrropd, d. 17. września- 1924. 1573
T. IV. 73/24/4. Antoni Knkuiak, uro

dzony w Dzujitszu 18C9, -tołnierz. au- 
ttriacki, zaginął na froncie moskiew
skim 1914 lub 1915. Wd. ażając postę
powanie celem uznani'a go zmarłym, 
'vrzywą sir -o rd®eieańe o nim wfado- 
g|aści. Po 6 miesiącach na ponowną 
Prośoę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Nowy . Sącz, 4. grudnia 1024 747
T. 551/23/4. Stanisław Dekoi dv. uro- 

•t^nył 18.^3 w Raju, jako żołnierz austr. 
nd 1914 zaginął. Celem uznania go za 
zbiaTlego- i rozwiązania węzła małżeń
skiego wzywa się, aby do pół roku od 
bgłoszenia udzielono wiadomości o nim 
Sądowi albo kuratorowi Drwi Rogowi, 
adw. we-Lwowie

Sąd okręgowy cy«r., Oddział VII. 
Lwów dnia 18. grudnia 1923. 1538

j  T. 413/24/4. Teodor Giblalk, urodzony 
marca 1S84 w Batiatyczaich, jako żol- 

bterz au\tr. niie w^adome^o pułku zaginął 
Październiku 1918 na froncie wiłoskim. 

t-elem uznania go za zmarłego i rozwią- | 
?3nia węzła małżeńskiego^ wzywa się, 
^  Jo pół roku od ogłoszenia udziel ®e 
^adomości o nim Sądowi albo kurato- 
r°wi Drowi Roińskiemu adw. we Lwo
wie.

Sąd okręgowy cyw.. Oddział VII. 
lw ów  dmia 26. stycznia 1925. 1512

j T. 135/24/3. Piotr Andrijowiaz, uro
d n y  23. czerwca 1S89 w Tarnopolu 
. tam zamieszkały powołany w grudniu 
h 17 do wojska austriackiego, walczył 
],? froncie włoskim, skąa napisai w maju 

18 kartkę, do swej siostry i od tego 
^ aSu nie daje o sobie znaku życia. 
'Jobec tego wdraża się na prośbę sio- 

y jego Anny Oborskiej posiępowa- 
Je celem uznania za zmarłego i wy-Gąji

do 'C się wezwanie, abv udzielono Są- 
'M lub kuratorowi Dro-wi Menkeso- 

^  adwokatowi w Tarnopolu wiadomości 
j, baginjonym. Sąd na ponowną prośbę 

upływie 6 miesięcy rozstrzygnie 
Wniosku.
-  Sąd okręgowy, Oddział V. 
‘ arnopol, dnia 18. grudnia 1924. 1576 
T. 709/24 Michał Oowdtak, Iwana u-

j0dżony 1875, z Boborodczan Starych, 
zaginął bez wieści. Celem 

jjrnania g0 zmarłym, a małżeństwo z 
Si Tią Gowdiak za rozwiązane, wzywa 
'k.? uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła 
ateńskiego dra Dawida Jonasa w Sti- 

s’awowie do 6 miesięcy. 1609
Sąd okręgowy.

'' StanisiąwóWj 22. stycznia 1925,

T. 676/24. Emiljan Mazur, Nykoły, u- 
rodzony 1880, z Bouorodczan Starych, 
żołnierz, Zaginął na koncie włoskim. 
Celem mmanda go zmarłym, a małżeń
stwo z Anną Mazur rozwiązane, wzy
wa się uwiadomić Sąd lub obrońcę wę
zła malżeński-go dra Jana Mandyczew- 
skiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy,
Stanisławów, 19. stycznia i925. 16i0
T. 75/25/2. Ptofci Lań z Htamczy za

ginął na woflme Sąd wzywa każdego, 
kteby o mm miał wiadomość, aby dał 
znać do 6 miesięcy. W  braku wiadomo
ści o min. do tego czasu, uznany będzie 
za -marjego, a jego małżeństwo z Kata- 
rzyną Stepaś za rozwiązane. Obrońcą 
węzła małżeńskiego mianuje się adwo
kata Slączkę w Sanoku. i550

Sąa okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 20. lutego 1925;
T. 259/21/3. Jan Bułdys z Siedlisk 

zaginął na wojnie światowej. Sad wzy
wa każdego, ktoby o nim miał wiado
mość, aby dał znać Sądcrw5 do 6 miesię
cy. W  braku wiadomości o nim w tym 
czasie, uznany będzie za zmarłego, a je
go małżeństwo z Kawzyną Cichocką za 
rozwiązane. Obrońcą węzła małżeńskie
go mianuje się adwokata Siączkię w1 Sa- 
.ioku. 1551

Sąd okręgowy, Od iział IV.
Sanok, dnia 2. lutego 1925.
T. 59/20/4. Kryć Andrasz, zaginął w 

obronie twierdzy Przemyśl Sąd wzywa 
każdego, ktoby o nim miał wiadomość, 
aby doniósł Sądowi do 6 miesięcy, W  
braku wiadomości w tym czasie o nim, 
uznany będzie za zmarłego, a jego mał
żeństwo z Katarzyną Jabłeeką za roz
wiązane. Obrońcą węzła małżeńskiego 
mianuje się adwokata Slączkę w Sanoku.

Sąd okręgowy.
Sanok, 21. lutego 1925. 1552
T. ?0b24(4. Antoni Orłowski z Olsza

nicy. zaginął na wolnie. Sąd wzywa 
każdego, ktoby o nim miał wiadomość, 
aby dął znać Sądowi do 6 miesięcy. W 
braku wiadomości W tym czasie o nim. 
uznany bęazie za zmarłego, a jego mał
żeństwo z Ewą -Badów za rozwiązane. 
Obrońca węzła małżeńskiego mianuje 
się adwokata Slączkę w Sanoki 1555 

Sąd okręgowy, Odcinał IV.
Sanok. 3. lutego 1925.
T. 195/24/4. Michał Kulik z Lodzinki 

Dolnej, zaginął na wojnie. Sąd wzywa 
każdego, ktoby o niim miał wiadomość, 
aby dał znać Sąao-wi do 6 miesięcy. W  
braku wiadomości w tym czasie o nim, 
fezrfany będzie za zm irlego, r jego mał
żeństwo, zawarte z  Marją z Cybulskich, 
za rozwiązane. Obrońcą węzła malżeń- 
sk;ego mianuje się adwokata Slączkę w 
Sanoku. 1554

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok, 3. lutego 1925.
T .  191/24/4. Wojdoco Kruk z Huty 

Brzuskiej, zaginą! na wojnie. Sąd wzy
wa każdego, ktoby o nim miał wiado
mość, aby dał znać Sądoiw,i do 6 miesię
cy. W  braku wia-aomości w .tym czasie 
i nim, uznamy będzie za zmarłego, a 

jego małżeństwo z Zofią Kasps^k za 
rozwiązane Obrońęą węzła małżeń
skiego mianuje się adwokaita Slączkę w 
Sanoku. I333

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 3. lutego 1925.
T. 60/24/4. Jerzy (Jurkr) Stryjeszyn, 

syn Mikołaja i Marji, urodzony 7. maja 
1865 w Nastasowie, powiat Tarnopol, 
powołany /.ostał w roflou 1885 do wojska 
jakc poborowy, skąd do domu vię:ej nie 
powrócił i nie daje o sobie żadnego" zna
ku żvcia. Wooec tego wdraża się na 
prośbę Anny Stryjeszyn zam. Kozal po
stępowanie celem uznania za zmarłego 
1 wydaje się wezwanie, aby udzielono 
Sądowi lun kuratorowi dr. Kalynowi, 
adwokatowi w ""arnopolu, wiadomość o 
zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po upływie roku rozstrzygnie o 
wniosku. 1561

Sad okręgowy. Oddział V.
Tarnopol, dnia 10. grudnia '924.
T. 114/24/4. Filip Buczkowski, uro

dzony 1. maja 1884 w Dyczkowie, za
mieszkały w Borkach Wielkich, powiat 
Tarnopol, powołany w roku 19J7 do woj 
ska austirjackiego, walczył na ironcie 
włoskim, skąd pisywał do swej żuny, 
Od lata 1918 nie daje o sobie znaku ży
cia. Na prośbę żony jego Anny, wdra
ża cię postępowanie celem uznania za 
zmarłego i wydaje się wezwanie; aby 
udzaeloaio Sądawt luj? kuratorowi P, dr.

Segalowi, adwokatowi1 w Tarnopolu 
wiadomc-ść o -agintoiiym. sąd tutejszy 
na, ponowną prośbę po upływie 6 mie
sięcy rozstrzygnie o wniosku. 1559 

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tamnoipof dnia 5. gpudnia 1924.
T. 104/24/3. TóZci Koszeiowski, uro- 

dzon, 18. marca ib99 w Ostrowie, po- 
wSat Taiaopol. powołany w loefe 1919 
do wojska ukraińskiego, udał się na
stępnie t  cofającą lię r.rmSą za Zbrucz, 
gdzie z kańcem roku 1919 zachorował 
na f-pffldemję tyfusu i odaany został do 
szpitala w Wapniarce, a po tygodniu 
odesłany został do szpditaL w Koziaty- 
nie. Od tego czasu brak o nim wiado
mości. Na1 prośbę matki jego-, Anny Ko- 
szelowskiej wdraża się postępowanie- ce
lem uznania za zmarłego i wydaje się 
wezwank- aby uoraclono Sądowi lub 
kuratorowi adwoikatoiwii dr. Kałynowi w 

inopolu wiadomość o zaAiionym. Sąd 
tutejszy na ponowną prośbę po upływie 
roku rozstrzygnie o wriiosku. 1558 

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia fl5. listopada i924.

T. 206/24/6 Rożowtez Piotr z Posady 
Górnej, zaginął na wojnie. Sąd wzywa 
każdego, ktoby o nim miał wiadomość, 
aby dał zrać Sądowi do 6 mies.ęcy.
W  braku wiadomości w tym czasie, u- 
znany będzie za zmarłego, a jego mał
żeństwo, zawarte z Zofją Hanus za roz tnJliensK!leg0 ara t<acZy(js 
wiązane. . Obron-:ą węzła malze^k.ego ■ )]jsrawo,wi( do hrfesj 

mianu,e s;ę adwokata Slączkę w Sa- i ^ Sąti ^ g l j y .

Sąd okręgowy, Odd siał IV.
.Sanok, 31. styczni; 1925,

stwo z Katarzyną Durnym za rozwiązane, 
wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę 
węz,a małżeńskiego dra Moslera w Sta
nisławowie do 6 miesięcy. 1602

Sąd OKręgnwy.
Stanisławów, 21. stycznia 1925.
T. 464/24. Albin Wołkowski, Michaia, 

urodzony 1874, z Ko wałówki, żołnierz, 
zmarł w niewoli w OschebacSe w roku 
1915. Celem uzi arna go zmarłyr, 1, a mał
żeństwo z Fiandszką Wołkowską roz
wiązane, wzywa się uwiadomić Sąd (lub 
obrońcę węzła małżeńskiego dra Par- 
ty.jkfegp w Stanisławowie do 6 mies~ęcy. 

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 5. styqznla 1925. 1601
T. 10/25. Wasy. Kozoriz, Mi ńiała, u- 

Ucizony 1880. z Bohorodczam Starych, 
żołnierz, zaginął na froncie wroskiir. Ce
lem uznania go zmarłym, a małżeństwo 
z Justj-na Kozorte za rozwiązane, wzy
wa się uwiadomić Sąd lut Obrońcę wę
zła małżeńskiego dra Moslera w Stai.l 
sławowTie db 5 iiiieslęcy. 160U

Sąd okręgowy.
Stanisławów', 26. stycznia 1925.
T. 687/24, Michał Monasterecki, Ny- 

koły, urodzony 1883, z Ma,Jawy, żoł
nierz, zaginął bez wieści. Celem usiania 
go zmarłym, a małżeństwo z 'Justvn» 
Monasteiecką za rozwiązane, wzywa 
się uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła 
małżeńskiego dra Baczyńskiego w Sta-

1599

T .,205 24/4. Wojciech Odowsk1 z Po- 
sady Górnej, zaginął na’ Widnie świato
wej. Sad w/ywa każdego, ktiby o ży
ciu jego miał wiadimość, aby dal znać 
Sądowi do 6 miesięiy. W  b aku- wiado
mości w tytt, czasie. uPisny będzie za 
zmarłego,:'a iigo małżeństwo z Fran
ciszką Niemczyk źa rozwiązane. Obroń
cą węzła małżeńskiego mianuje się adw. 
Siączkę w Sanoku. 1556

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok, dnia 36 stycznia 192"
T 9/25. Wasyl Magaij, uraczony 

1874, z Boborodczan Starych, żołnierz, 
zaginął na froncie włoskim. Celem u- 
znania go zmarłym, a małżeństwo z Ju
styną Magdij za rozwiązane, w /y  w a się, 
aby uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła 
małżeńskiego dra Magneta w  Stanisła
wowie do G miesięcy 1608

Sąd okręgowy 
Stanisławów, 26. stycznia 1925.
T. 683/24. Iwan Popowicz, urodzony 

1877, z Sadzawy, żołnierz, zmarł w nie- 
woli rosyjskiej w J916 roku. Celem u- 

| znania go zmarłym, wzywa się uwiado- 
i  miń Sąd albo kuratora Dmytra Na dra gę 
■  w Sadzawio do 6 miesięcy. ' 1607

Sąd okręgowy 
Stanisławów, 19, stycznia i925 
T. 609/24 Michał, Oniyszceuk, Jóizera, 

urodzony 1S87, r Janhorowa, zabrany 
do- wojska ukraińskiego, zaginął bez 
wieści. Celem uznania go ztnarłym, a 
małżeństwo z Zofją Oniszczuk za roz
wiązane, wZywa się uwiadomi? Sąd lub 
obrońcę węzła małżeńskiego dra Bo- 
ciurkowa w -Buczaczu do 1 roku. 1606 

, Sąd okręgowy.
Stanisławów, 2f. stycznia 1925.
T. 68/25. Grzegorz Galów, urodzony 

1889. z Kończak Starych, żołnierz, za
ginął bez wieści. Celem uznania go zmar 
łym, wzywr się uwiadomić Sąd a-ibo ku
ratora Jana Calów w Kończakach Sta
rych do 6 miesięcy. łfioó

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 17. stycznia 1925.
T. 69/25. Bartłomiej Bzowy, urodzo

ny 1884, z Kończak Starych, żołnierz, w 
niewoli rosyjskiej zaginął bez wieści. 
Celem uznania go zmarłym wzywa się 
uwiadomić Sad albo kuratora Antoniego 
Horodeckiego w Kończakach Starych do 
6 miesięcy. 16C4

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 17. stycznia 1925.
T. 304/24. Franciszek Hajducki, uro

dzony 1886, z Poichowej, żołnierz zagi
nął bez wieści. Celem uznania go zmar
łym, wzywa się uwiadomić Sąd aibo 
kuratora Jozefa Ida dudki ego, syna Mi
kołaja w Porchowej do 6 miesięcy. 1603 

Sąd okręgowy.
( Stanisławów, 10. stycznia 1925.

T. 667/24. Wasyl Dumyn. Wasyla, u- '

{ rodzony 1886, z Nfżmtowa, żołnierz, pi ze- 1 
padł w niewoli rosyjskiej od roku 1916. [ 
Celem uznania go anarłym, a małięń- i

Stanisławów, 22. grudnia 1924.
T. 678/24. Fedor Momot, Dmytra, u- 

rodzony 1874, z Starych Bonoroaczan, żoł 
me, zaginął w Wadowicach. Celem uznania 
go zmarłym a małżeństwo z Anną Momot 
za rozwiązane, wzywa się uwiadomić
5 .d lub obrońcę węzła małżeńskiego dra 
Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6
miesięcy 1598

Sąd okręgoiwy.
Stanisławów, 19, stycznia 1925.

T. 582/24. Micnał KulSkbwski, urodzo
ny 1871, z Koropea, żołn.«rz, zaginął 
bez wieści. Ceiem uznania go zmarłym, 
wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora 
Jacka Detemczuka w Koropcu do 6 
miesięcy. 1597

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 10. styicznda 1925

T. 675/24. Iwan Ostapduk, Dmytya, u- 
rodzony 1895, z Jarhorowa, został zabi
ty w lepie i915 1 pochowany w Jarhoro- 
włe Na prośbę Dmytra Ostapluka relem 
udowodnienia śmiećci zaginionego, wzy
wa się uwiadomić Sąd albo guratora Ny 
kolę Hryczeńk/o w  JarhorowSe dc 3 mię 
sięcy. 1596

Sąd okręgowy.
Stanisławów. 26. stycznia 1925.
T. 656/24. Dmyitro Setrocz, irroUacny 

1892, z Stebnika, żołnierz, Zaginął od 
roku 1914. Gelir uznani? go zmarłym, 
wszywa się uwiadomić Sąd1 albo kurato
ra Jerzego Bentkowskiego wi Stebniku 
(to 6 Miesięcy. 1595

Sąd1 okręgowy.
Stanisławów, 15 stycznia 1925.
T. 589/24. Jan B5hm, urodzony 1879 x 

Porchowej, żołnierz, zaginął bez wieści. 
Celem uznania go zmarłym, wzya 'a się 
uwiadomić Sąa albo kuratora Iwana 
Mielnika w Porchowej do 6 mfc-Sęc".

Sąd! okręgowy.
Stanisławów, 26. stycznia 1925. 1594

T. 666f24. Iwan Stefaniuk, urodzony 
1869. z Uhoimika, żołnierz, zaginął bez 
wieści. Celem uznania go zmarłym, wzy 
wa się uwiadomić Sąd albo kuratora Se-, 
mania Wotczuka w: 'Jnornikuch du 6 mie
sięcy. 1592

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 5. r.tyezmjtf 1925.
T. 662124. Teodbir Reuńuk, urodzony 

1880, z Lyśca, żołnierz, w me-woli ru- 
muńskiei chory zaginął Ceiem uznania 
gc zmarłym, a małżeństwo z Ołeną Re-, 
wiuk zawarte za rozwiązane, wzywa 
się uwiadbmić Sąd lulb obrońcę węzła 
małżeńskiego dr, Liebesmana w Stanisła 
wowfe do .6 miesięcj'. 159?

Sąd okręgowy.
Stanisławów^ 16. stycznia 1925.
T. 604/24. Stefan Paszuryna , urodzo

ny 1879 z (Jhornika, żołnierz, zaginął 
bez wieści. Celem uznania go zmarłym, 
wzywa się uwiadomić Sąd1 albo kurato
ra Iwana Tonawsldego w Uhornikach do
6 miesięcy. 1591

Sąd1 oikręgowy
Stanisławów, 5- stycznia 1925,



„GAZETA LWOWSKA? z dnia 3. marca, 1925.

T # 111/24/3. Mikołaj Kot, urodzony 5. 
czerwca 1877 w Zadnieszówce, po/wiat 
Skaiat, powołany w czasie ogólnej mo
bilizacji do wojska austr., zastrzelony 
dostał przez żołnierza węg. w listopa
dzie 1914 w okolicy Skolego, a zwłoki 
jego świadek Józef Pt. igórski oglądał. 
Na prośbę żony jego Katarzyny wdra
ża się postępowanie celem udowodnie
nia zaszłej śmierci i wydaje się wezwa
nie, aby w przeciągu '3 maesiecy uwia
domiono bąd o zaginionym. Po upływie 
powyższego czasokresu j po podjęciu 
dowodów Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 6. grudnia 1924. 1560
T. 5/25/3. Izak Nuty Kaufer f. Dentel, 

urodzony 5. lipca 1879 w Żółkwi, jako 
żołnierz 41 pp. w sierpniu 1916 zaginął 
dostawszy się do niewOli włoskiej. Ce
lem uznania go za zmarłego wzywa się, 
Ly do pół roku od ogłoszenia udzielono 
wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyiw. Oddział VII.
Lwów dnia 29. stycznia 1925. 1511
T. 59/24/3. Iwan Hcm bonus, urodzony 

29. października 1885 w Nowikach, po
wiat Zbaraż, żołnierz 21. brygady woj
ska ukraińskiego, brał udział w wal
kach pod Szumskiem za Zbruczem w 
jesieni 1919, gdzie został raniony w gło
wę i zabrany przez Oddziały polskie. 
Od tego czasu brak o nim wiadomości. 
Na prośbę żony jego Melanii wdraża się 
postępowanie celem uznam L  za zmarłe
go i wydate się wezwanie, aby udzie
lono Sądowi lub kuratorowi adiw. Dr. 
Baranowi w Tarnopolu, któ.-ego równo
cześnie ustanawia się obrońcą węzła 
małżeńskiego wiadomości o zaginionym.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po u- 
pływie ■-oku rozstrzygnie o wniosku.

Sądi okręgowy, Oddział V. ' 
Tarnopol, d. 19. wrześnią 1924. 1572 

T. 113/24/3. Bi okop Tracz, urodzo
ny 5. marca 1895 w Konopo w ce, powiat 
Tarnopol, powołany w czasie ogólnej 
mobilizacji do wojska austriackiego do 
15. |p. ,p. — jako żołnierz brał udział w 
wojnie światowej, a' następnie z koń
cem roku 1914 na linii Brzesiko-Okocim 
gdzie wedle pogłosek został zabitym. 
Wobec tego wdraża się na prośbę An
ny T racz postępowanie celem uznania 
za zmarłego i wydaje się wezwanie, 
aby udzielono SądOwii lub kuratorowi p. 
Mironowiczowi, adwokatowi w Tarno
polu wiadomość o zaginionym. Sąd tu
tejszy na ponowną prośbę po upływie 
6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V. 
Tarnopol, dnia 6. grudnia 1924. 1567 
T. 125/24/3 Stefan Turczyn, urodzo

ny 26. grudnie 1875 w Białcskórce, za
mieszkały w Toustoługu, powołany w 
czasie mobilizacji do wojska austriackie
go do 35. p. obrony krajowej, brał u- 
dział w wojnie światowej należąc do 
wojsk obronnych fcwierozy Przemyskiej 
z upadkiem której dostał się w marcu 
1915 do niewoli rosyjskiej, gdizie iniał 
umrzeć. Na prośbę żony jego Ksćńki 
wdraża się postępowanie celem uzna
nia za zmarłego i wydaje się wezwanie, 
aby udzielono Sądowi lub kuratorowi 
Dr. Menfcesowi adwokatowi w, Tarno
polu wiadomośaji o zaginionym. Sąd na 
ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy 
rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V. 
Tarnopol, d. 28. listopada 1924. 1563

D o L. 351/R . *

Ogłoszenie przetargu*
Podaje się do wiadomości, że dnia 27 marca 1925 o godz, 12 w p o 

łudnie będzie przeprowadzony w  biurze Zarządu Dróg Wodnych w Tar
nowie

publiczny przetarg ofertow y
nr zabezpieczenie dla robót regulacyjnych w obrębie powyższego Zarząau 
dostawy w latach 1925, 1926 i 1927 o rocznem zapotrzebowaniu:

A) m a te r ja łó w  fa s z y n o w y c h  na place budowy
1. na przestrzeni Wisły od ujścia Dunajca km. 160'5 do ujścia Brnia 

km. 210 w ilości rocznie: 10.000 m3 faszyn i 5.000 kóp kołków 
faszynowych,

2. na przestrzeni Dunajca od ujścia Łososiny km. 71 do Zgłobic 
km. 39 w ilości rocznie: 20.000 mŁ faszyn i 4.000 kóp kołków 
faszynowych,

3. na przestrzeni Dunajca od  Zgłooic km. 39 do ujścia Dunajca 
km. 0 w ilości toczn ie: 10.000 m* faszyn i 2.000 góp kołków 
faszynowych,

B) Kam ienia z w ykonaniem  n a r z u tu :
4. na przestrzeni Wisty od  ujścia Dunajca km. 160 5 do Parchocina

, km. 185 w ilości rocznie: 1.600 ms kamienia.
C) K am ienia z u łożen iem  na brzegu  rzeki w miejscach nie dalej

jak 25 m. odległych od brzegu umożliwiających załadowanie na 
galary w następujących przestrzeniach :

5. Wisły od Parchocina km. 185 do ujścia Brnia km. 210 w ilości 
.-ocznie: 2 500 m® kamienia,

6. Dunajca od ujścia Łososiny km. 71 do Zgłobic km. 39 w ilości 
rocznie 3.000 m3 kamienia.

7. Dunajca od Zgłobic km. 39 do ujścia Dunajca km. 0 w ilości 
rocznie 2.500 m® kamienia. ^

Dla każdej z Wymienionych pod pozycjami 1 do 7 przestrzeni mają 
być przedłożone osobne oferty.

Oferty ostemplowane znaczkiem stemplowym na 2 złote mają być 
wnoszone w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z napisem „Oferta 
na dostawę materjałów faszynowych (kamienia) do robót regulacyjnych na 
rzece . . , . . od . . . . do . . .  . od km. . . . .
do km. . . . .  * do godz. 12 w południe w dniu przetargu.

D o każdej z ofert należy dołączyć dow ód złożenia w Kasie Skarbowej 
wadjum w wysokości 1 prc. od wartości oferowanej trzechletniej dostawy.

Nie będą uwzględnione oferty oddane po terminie lub w innym 
urzędzie albo niezaopatrzone w wadjum lub też zawierające dopiski lub 
nłesporządzone według przepisanego wzoru.

Bliższe warnnki dostawy można przejrzeć w godzinach urzędowych 
w biurze Zarządu Dróg W odnych w Tarnowie ul. Chyszowska.

Kraków, dnia 21 lutego 1925 r.

Z Wydziału Budowlanego Warszawskiej Dyrekcji 
Dróg Wodnych.

T. 117/23/4. Maiksyir AntLriszyn, 1 
-'©dz-jiiy 24. sietjWfa 18/4 w Turii, po
wiat Doiina, były dozorca więźni w 
Tarnopolu, powołany w czasie ogólnej 
mobilizacji do wojska austriackiego do 
33. P. obrony krajowej i jako żołnierz 
brał udział w wojnie światowe, nale
żąc do załogi Jwiterdzy Pąze myśl i tam | 
wedle pogłosek w marcu 1915 został/ 
caężko raniony. Od tego czasu brak 
o  tńm wiadomości Na prośbę żony je
go Rozalii wdraża się postępowanie ce
lem uznania go iza zmarłego. Wydaje 
się przeto <igótne wezwanie, aby udzie
lono Sądówi lub kuratorowi adwoka
towi Dr. Bobowskiemu w Tarnopolu 
wiadomość o zaginionym. Sąd tutejszy 
m  ponowna prośbę po upływie 6 mie
sięcy rozstrzygnie o Wuńosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, d. 25. listopada 1924. 1566
T, 68/24/? 'Ignacy Hawryluk, uro

dzony l. stycznia wi Bi-letówce, zamie
szkały w Eleąnorówce, powiat Skaikt, 
powidany w czasie ogólnej mobilizacji 
w sierpniu 1914 do wojska austriackie
go do 15. p. p. iako żołnierz brał udział 
w wojnie światowej i wedle opowiadań 
został zabity na froncie w Karpatach 
w roku 1915. Na prośbę zony jego Ma- 
rji wdraża się postępowanie celem u- 
znanu za zmarłego i wydaje się we
zwanie, aby udzielono Sądowi lub ku
ratorowi idw. Weissnichtowf w Tarno
polu, którego- równocześnie ustanawia 
się obrońcą węzła małżeńskiego wia
domości o zaginionym. Sąd na ponowną 
prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzy
gnie o wniosku:

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, d. 8. paźdiziern. 1924. 1562

MINISTLRSTWO SKARBU PAŃSTW O
W Y URZĄD KONTROLI UBEZPIECZEŃ
podaje do wiadomości, że Towarzystwo 
dla ubezpieczenia gradowego i reaseku
racyjnego „Meridionale" w Tryjeście, 
Generalna Reprezentacja we Lwoiwie, ul.
3. Maja 12, działające na obszarze b. za
boru austriackiego, zawiesiło działalność 
akwizycyjną na wspomnianym ooszarze. 
Osoby mające do Towarzystwa preten
sje z tytułu umowy ubezpieczenia, win
ny zawiadomić o tem Ministerstwo do 

dnia 31. maja i925 roku. 1741

M A R M O L A D Y
owocowe O kma*u 

Jabłkowym  
ananasowym  
malinowym  

poiiom kow ym  
pomarańczowym

pakowane w wiaderkach i 
skrzynkach znanej firmy

Załady Przemysłowe S. 9.
iw Tenczyn> u

dostarcza tylko hurtownie

FU FOL. III lAfflLIU. IJ. 
lwów, Di. Hrhąraja 8. Illtln.333.

Dc L, 352/R.

Ogłoszenie przetargu.
Podaje się do wiadomości, że dnia 31 marca 1925 o godz. 12 w po

łudnie będzie przeprowadzony w biurze Wydziału Budowlanego Warsza- 
wSfcięj Dyrekcji Dróg1 'rodnych w Krakowie (Rynek KrzysztofÓry 3 piętko)

publiczny przetarg ofertow y
na zabezpieczenie dia robót regulacyjnych w obrębie Zarządu D róg W o
dnych w Krakowie dostawy w latach 1925, 1926 i 1927 o rocznem za
potrzebowaniu:

A) M aterjałów faszynow ych na place budowy:
1. na przestrzeni rzeki Wisły od ujścia Przemszy km. 0 do Krakowa 

km. 78 w ilości rocznie 8.000 m3 faszyn 2.000 kóp kołków fa
szynowych,

2. na przestrzeni, od Krakowa km. 78 do ujścia Dunajca km. 160‘5 
w ilości rocznie 12.J00 m3 faszyn. 3.000 kóp kołków faszynowych.

E) K am ienia z w ykonaniem  narzutu:
2. na przestrzeni rzeki Przemszy od  Jęzora km 23.3 do ujścia do 

Wisły km. 0 i na Wiśle od km. 0 do Chrząstowic km. 40 w ilości 
rocznie 3.000 m3 kamienia,

4. na przestrzeni rzeki Wisły od  Cnrząstowic km. 40 do Krakowa 
km. 78 w ilości rocznie 2.000 ms. kamienia.

5. na przestrzeni rzeki Wisły od  Krakowa km 78 do ujścia Dunajca 
km. i60.5 w ilości rocznie 4.000 ms kamienia.

Holowanie próżnych galarów przedsiębiorstwa z placów budowy 
w przestrzeni Wisły od  Km, 78 do km. 1Ó0.5 do Kamieniołomów Krako
wskich uskuteczni parowiec Zarządu oez zaliczenia kosztów.

pla każdej z wymienionych pod pozycjami 1 do 5 przestrzeni mają 
być przedłożone osobne oferty.

Oferty stemplowane znaczkiem stemplowym na 2 złote mają być 
wnorzone w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z napisem „Oferta 
na dostawę materjałów faszynowych (kamienia) do robót regulacyjnych na 
rzece . . . . . od . . . .  do . . . . .  od km . . . .  do km.  . . . .  
do 12 w południe w dniu przetargu.

Do każdej z ofert należy dołączyć dow ód złożenia w Kasie Skarbo
wej wadjum w wysokości 1 prc. od wartości oferowanej trzechletniej 
dostawy.

Nie będą uwzględnione oferty oddane po terminie lub w innym 
u-zędzie albo niezaopatrzone w wadjum lub też zawierające dopiski lub 
nie sporządzone według przepisanego wzoru.

Bliższe warunki dostawy można przejrzeć w godzinach urzędowych 
w biurze Wydziału Budowlanego i podjąć blankiety ofert

Kraków, 24 lutego 1925.

Z Wydziatu Budowlanego Warszawskiej Dyrekcji 
Dróg Wodnvch.
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